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Ftojmë të gjithë të rinjtë nga Rajoni Lindor për t'iu përgjigjur thirrjes për të marr pjesë në trajnimin falas në punë në bujqësi të projektit “Të rinjtë në Agrobiznes- Regjioni Ekonomik Lindor.” 
Projekti është i financuar nga Bashkimi Evropian, menaxhuar nga Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë dhe zbatuar nga Komuna e Gjilanit si palë kryesore, në bashkëpunim me komunat: Kaçanik, Hani i Elezit, Viti, Shtërpcë, Partesh, Kllokot, Ranillug , Kamenicë dhe Novobërdë.
 Qëllimi kryesor i këtij projekti është që të krijoj punësim fitimprurës dhe gjenerim  të të ardhurave për të rinjtë në Regjionin Ekonomik Lindor. 
Trajnimi dy ditor do të fillojnë me datën 30 Shtator 2019 në shkollën e mesme të agrobiznesit “Arbëria” në Gjilan. Është një mundësi shumë e mirë për ata që dëshirojnë të certifikohen për trajnime në bujqësi.
Gjatë trajnimit, të gjithë pjesëmarrësit do të mësojnë se si të kultivojnë pemë dhe perime dhe metoda të tjera të punës në fushë në Shkollën e Mesme të Bujqësisë në Gjilan. 
Të gjithë të interesuarit mund të regjistrohen përmes linkut të mëposhtëm:  
https://forms.gle/Pe9ei9PugLmp1w6Q8 



Për më shumë mund të na kontaktoni në:
+383 44 216 006
+383 44 211 992: 
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